(95)

De Primo dixi *supra* N. 47. ¶ D. D. Didacus Franco in Cens. Paneg. Eucharist. : *Nullum maius, quam bocce Collegium Maius ipsum Fundatorem gloriosissimum reddidisset. Nullum splendidius, quam isthec trabecata Domus, litterarum Arx, artium Aula, Musarum delictum, virtutum habitaculum, Iuventutis Corona, Nobilitudinis ornamentum. Nullum illustrius, quam hac florentissima Collegiarum familia, Me-*

ritorum pena, Fascium stips, Magistratum plantarium, cunabulum Dignitatum, qua Scholis subtilissimos Hermetas, scientijs Doctores, Senatibus Oratores, Ecclesijs Praesules, Tribunali- bus Iudices, Praefectos Urbibus, Regnis Proconsules, quasi in MIRACULUM; & portentum, praestantissimos par- turijst Alumnos. Quid mirum? Fructus editas prodit Auctores, & quidquid à Divinitate meretur, ex felici prole col- ligitur? Cas. var. 9. ep. 23. laetis suos Romana decantatissima Decios, tot tra- beis, quot Decijs nobilitata: gloriatur Collegium aurea Sobole TOG ATO- RUM, tot laureatis fascibus insigni- tian, quot Viris insignibus decoratum. Oblectetur Mexicus hoc trabeata Gen- tis flore, cuius in plausum copiam ad- mirationis impendit. America opulen- tior hac Herouum pretiosissima vena, quam opib, electro, obryzo grœvida, aureis vocibus canitur. Ac Orbis eterque his thesauris gaudeat inventis, vos eius perferretur intentio. Cas. lib. 1. ep. 4. C. Mexici 24. Ianuar. 1701. ¶ S. Hieron. ep. 77. ad Marcum Epif- cop. Cedit. ait: Apud Christianos non qui patitur, sed qui facit CONTU- MELIAM miser est. S. Cyprian. lib. 2. ep. 3. ad Cornel. Alciar. emblem. 171: Ipsum se ledit, altum qui ledere querit. Prov. 16: Qui volbit lapidem, recortetur ad eum. Sed Psal. 70: Scito circum- dabit te veritas.

(96) S. Hier. ep. 62. in IOANNEM Episcop. Hierosolym. ibi: Aut boni sumus, aut mali: si boni, dimittant quæ- scere; si mali, quia malorum expectant fugerentem? Cur nomine Sanctissimæ sue contra Nos pro errore abutuntur? Nuper Nobis impetravit EXILIUM: utque voluntas implere potuisset: et sicut illi voluntas imputatur pro opere: ita & Nos non solum voluntate, sed & effectu coronam haberevms EXILII: patiendæ mærit, quam faciendo CON- TUMELIAS fundata est Ecclesia... Sit talis, qualls antea fuit, quando Nos suo arbitrio diligebat. Verba ei de ALIENO stomacho non FLUANT sicut quod vult, & non quod velle COMPELLITUR: aut quasi Pontifex cunctis equaliter imperet, aut quasi imitator apostoli Universorum saluti ex æquo serviat. Val. cont. 105. n. 74. Iob. cap. 32. ibi: Non sunt lon- gevi senes sapientes.